一般競争入札公告

一般競争入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 7年 10月 16日

山梨赤十字病院  院長 鹿 間 裕 介

１．競争に付する事項

（1）入札予定医療機器   遠隔映像配信システム 壱式

（2）場      所   山梨県南都留郡富士河口湖町船津 6663-1

（3）納 入 期 限   令和８年３月末日

  ２．一般競争に参加させることができない者

契約行為者は、売買、貸借、請負その他の契約につき規則第 36条第１項の競争（以下「一般競

争」という。）に付するときは、特別の理由がある場合を除くほか、次の各号のいずれかに該当

する者を参加させることができない。

(1) 当該契約を締結する能力を有しない者

(2) 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

(3) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 32 条第 1 項各号

に掲げる者

３．一般競争に参加させないことができる者

社長又は契約行為者は、一般競争に参加しようとする者が次の各号のいずれかに該当すると認

められるときは、その者について２年間は一般競争に参加させないことができる。その者を代理

人、支配人その他の使用人として使用する者についても、また同様とする。

(1) 契約の履行に当たり故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、又は物件の品質若しくは数

量に関して不正の行為をしたとき。

(2) 公正な競争の執行を妨げたとき又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るために連合

したとき。

(3) 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げたとき。

(4) 監督又は検査の実施に当たり、職員の職務の執行を妨げたとき。

(5) 正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。

(6) 競争に参加する者に必要な資格の審査に当たり、虚偽の申請をしたとき。

(7) この項（この号を除く。）の規定により一般競争に参加できないこととされている者を契約の

締結又は契約の履行に当たり、代理人、支配人その他の使用人として使用したとき。

2 契約行為者は、前項の規定に該当する者を入札代理人として使用する者を一般競争に参加させな

いことができる。

  ４．一般競争入札参加資格

（1）日本赤十字社又は日本赤十字社山梨県支部又は山梨赤十字病院の資格格付で、物品の販売に

おいてＢ等級以上であること（日本赤十字社会計規則）

   （2）当院の要望する仕様・機能を有する装置であること

   （3）県内に本社又は営業所を有し、県内代理店とメーカーが一体となり、迅速なサービス体制が

整備されていること

    （4）過去５年間に山梨赤十字病院に医療機器または器械備品等について、納入実績があること

   （5）入札及び開札の時に、国、地方公共団体等により契約に係る指名停止等の措置を受けてい

ないこと

  ５．入札手続き等

   （1）担当部局

      〒401-0301  所在地  山梨県南都留郡富士河口湖町船津 6663-1

             施設名  山梨赤十字病院

             担当者  財務管財課 伊藤 正浩  渡辺 千恵

             電 話  0555-72-2222

（平日９時から 16時迄（12時 15分～13時除く）

   （2）入札説明書等の配布期間、場所

      期 間   令和 7年 10月 16日（木）～10月 20日（月）

      場 所  ５（1）に同じ

      ※1階財務管財課掲示板に、この公告を掲示いたします。

   （3）入札参加者は、競争参加資格を証明するため、以下のとおり関係資料を入札日当日に提出し

なければならない

提出資料

      ・資格審査結果通知書（日本赤十字社、日本赤十字社山梨県支部、山梨赤十字病院のいず

れかが発行したものであり、令和６年(2024年)４月から令和 9年(2027年)３月末日迄の資

格を有するもの）

   （4）入札及び開札の日時、場所並びに入札書の提出方法

       日 時  令和 7年 10月 21日（火）午前 10時 30分～

       所在地  山梨県南都留郡富士河口湖町船津 6663-1

       施設名  山梨赤十字病院 講 堂

       入札書は上記日時、場所において持参により提出するものとする

       尚、上記５（3）の資格審査結果通知書、仕様確認書、委任状は、入札当日提出を求めま

すのでご持参ください。上記書類の確認後入札を開始いたします。

   ６．その他

     （1）入札保証金及び契約履行保証

       ア 入札保証金     免除

       イ 契約履行保証    免除

     （2）入札の無効

       本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請者又は資料に虚偽の記載をした

者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする

     （3）落札者の決定方法

       予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする

     （4）手続きにおける交渉の有無   有

     （5）契約書作成の要否       要（山梨赤十字病院の書式による。添付（案））

     （6）問い合わせ等の照会窓口    上記５（1）に同じ

     （7）一般競争入札に参加する資格があると認識された者に、経営、資産、信用の状況の変動

により契約の履行がなされないおそれがあると認められる事態が発生したときは、当該

資格の確認を取り消すことがある

     （8）詳細は入札説明書による